
12276 10 Julio 2007 D.O.E.—Número 79

AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL
URBANISMO Y EL TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2007, de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación del
proyecto de delimitación de suelo urbano de
Alía, consistente en la ampliación del suelo
urbano, mediante la reclasificación de
terrenos sitos en C/ Camino de Guadalupe.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 8 de marzo de 2007, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección Urbanismo y Ordenación
del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el art. 11.2.e y en la Disposi-
ción Adicional Segunda del Decreto 17/2006, de 7 de febrero,
regulador de las atribuciones de los órganos urbanísticos y de
ordenación del territorio, y de la organización y funcionamiento
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio, en el
art. 3 del Decreto Legislativo 1/2005, de 21 de junio, por el que
se aprueba el Texto Articulado de las Bases de la Agencia Extre-
meña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, y el art. 6, I,
22 del Decreto 39/2006, de 7 de marzo (D.O.E. 14-03-06) por el
que se aprueba la Estructura Orgánica y los Estatutos de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio,
corresponde el conocimiento del asunto, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura.

Puesto que Alía no dispone de planeamiento adaptado u homolo-
gado a la ordenación estructural del art. 70.1.1 de la Ley
15/2001 (LSOTEX), hasta tanto dicha homologación se produzca, la
competencia de aprobación definitiva del planeamiento radicará,
en todo caso, en dicho órgano de la Junta de Extremadura.

Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de
ordenación urbanística deberá ser establecida por la misma clase
de plan y observando el mismo procedimiento seguido para la
aprobación de dichas determinaciones (art. 80 de 15/2001
–LSOTEX–).

Respecto del asunto epigrafiado, se ha seguido el procedimiento
para su aprobación previsto en los arts. 77 y ss. de la Ley

15/2001, de 14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial
de Extremadura.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A :

1.º) Aprobar definitivamente la modificación puntual de la Delimi-
tación de Suelo Urbano de Alía. epigrafiada.

2.º) Publicar, como Anexo a esta resolución, la normativa urbanística
afectada resultante de la aprobación de la presente modificación.

A los efectos previstos en el art. 79,2,b de LSOTEX, el Municipio
deberá disponer, en su caso y si procede, la publicación del conteni-
do del planeamiento aprobado en el Boletín Oficial de la Provincia.

Contra esta resolución que tiene carácter normativo no cabe
recurso en vía administrativa (art. 107.3 de LRJAP Y PAC), y solo
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de igual nombre del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente a su
publicación (art. 46 de Ley 29/1998 de 13-7 Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

V.º B.º
El Presidente,

ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

A N E X O

Como consecuencia de la aprobación definitiva del asunto arriba
epigrafiado por Resolución de la Comisión de Urbanismo y Orde-
nación de Extremadura, de fecha 8 de marzo de 2007, se modifi-
ca el punto 3.1 Clases, del apartado 3. CONDICIONES GENERALES
DE USO del CAPÍTULO IV ORDENANZAS REGULADORAS DE LA
EDIFICACIÓN del DOCUMENTO IV. ORDENANZAS Y NORMAS; y se
añade la ficha de la UNIDAD DE ACTUACIÓN URBANIZADORA N.º
3, quedando redactado como sigue:

3. CONDICIONES GENERALES DE USO.

3.1. Clases.

A efectos de estas Ordenanzas, se considerarán los siguientes Usos:

1. Vivienda.
2. Garaje-Aparcamiento.



D.O.E.—Número 79 10 Julio 2007 12277

3. Hotelero.
4. Comercial.
5. Oficinas.
6. Espectáculos.
7. Salas de reunión.
8. Equipamiento Dotacional.
8.1. Religioso.

8.2. Cultural.
8.3. Deportivo.
8.4. Sanitario.
8.5. Zonas verdes.
9. Artesanía.
10. Industria.
11. Actividades ganaderas.



12278 10 Julio 2007 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 10 Julio 2007 12279

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ANUNCIO de 4 de junio de 2007 sobre
notificación de la resolución del expediente
sancionador que se sigue contra D. Ángel
Fiego Anselmo por admisión de menores
cuando esté prohibida.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado
la notificación de la Propuesta de Resolución del expediente
sancionador que a continuación se especifica, se procede a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad
con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13
de enero dándole publicidad al mismo.

Interesado: D. Ángel Fiego Anselmo, con C.I.F. 32878174-L.
Último domicilio conocido: Avda. Sinforiano Madroñero, 27-8º C.
06011 de Badajoz.
Expediente SEPB-000147 de 2006.

Norma infringida:

– Ley 2/ 2003, de 13 de marzo, de la Convivencia y el Ocio de
Extremadura.

Tipificación:

– Ley 2/2003, de 13 de marzo, de la Convivencia y el Ocio de
Extremadura, artículo 10.1.

Calificación: Calificación de la infracción: Leve.

– Sanción: 180,00 euros.

V . A n u n c i o s




